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Efter 1. behandling henvist til kulturud- 
valget. 

Resumé: 
Forslaget til folketingsbeslutning havde 

følgende ordlyd: 
»Folketinget opfordrer regeringen til at 

afsætte penge på de årlige finanslove til et 
tidsskriftcenter for blinde, svagtseende og 
andre læsehandicappede. Centeret skal have 
følgende arbejdsopgaver: 
1. Centeret skal være kontaktled mellem ud- 

givere af tidsskrifter og blinde m.v. 
2. Centeret skal producere og distribuere 

tidsskrifter i en lydbåndsudgave. 
3. Centeret skal udføre oplysningsvirksom- 

hed om lydmaterialerne.« 

Som baggrund for beslutningsforslaget henviste 
forslagsstillerne til den betydning, tidsskrifter har 
for den enkelte, bl.a. med hensyn til at opnå den 
nødvendige viden for at få medindflydelse på ud- 
viklingen og med hensyn til formidling af kulturel- 
le tilbud. 

Forslagsstillerne anførte videre, at det offentlige 
ved vedtagelsen af beslutningsforslaget muliggjor- 
de en ligestilling, således at blinde og svagtseende 
ikke fortsat blev frataget muligheden for indflydel- 
se og medleven. 

Udvalget afgav en beretning over beslutnings- 
forslaget, hvori udvalget bl.a. fremhævede, at mini- 
steren under 1. behandling anførte følgende: 

»Regeringen er indstillet på at skaffe flere be- 
villinger til disse formål allerede fra 1988 som en 
del af den samlede bevilling til det handicappro- 
gram, som er under udarbejdelse«, jf. Folketingsti- 
dende 1986-87, forhandlingerne sp. 9528. 

Udvalget anførte i øvrigt i beretningen bl.a. 
følgende: 

»Udvalget har endvidere mærket sig, at der i 
beretningen over en prioriteret handlingsplan for 
den fremtidige handicappolitik, afgivef den 27. 
maj 1987 af Folketingets socialudvalg, er anført, at 
der i socialudvalget bl.a. var enighed om, at der 
skal oprettes et center for produktion og distributi- 
on af tidsskrifter til blinde og svagtseende med 
virkning fra 1. januar 1988. Ministeren for kultu- 
relle anliggender har i den forbindelse oplyst, at en 
gennemførelse af forslaget vil koste 1,8 mill. kr. i 
1988 og 1 mill. kr. i de følgende år.« 

B 145 Forslag til folketingsbeslutning om 
overskudsdeling i den private udlejningssektor. 

Af Ruth Olsen (SF), Ingerlise Koefoed 
(SF), Ebba Strange (SF) og Pelle Voigt (SF). 

Vedrørende Boligministeriet. 
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Ordførere: Svend Andersen (S), Agnete 
Laustsen (KF), Helge Sander (V), Ruth Olsen 
(SF), Estrup (RV) og Pia Kjærsgaard (FP). 

Efter 1. behandling henvist til boligudval- 
get. 

Resumé: 
Beslutningsforslaget indeholdt en opfor- 

dring til regeringen om at fremsætte lovfor- 
slag til gennemførelse af overskudsdeling i 
den private udlejningssektor efter følgende 
retningslinjer: 
1. 50 procent af det overskud, der fremkom- 

mer ved salg af en ejendom, dvs. forskel- 
len mellem ejerens købspris og salgspris 
korrigeret for en normal forrentning af 
den investerede kapital, skulle tilfalde 
lejerne som kollektiv andel. 

2. Denne andel skulle indgå som prioritet 
med henblik på lejernes evt. senere overta- 
gelse af ejendommen. 

3. Forslaget omfattede alle ejendomme med 
mere end 2 lejemål. 

4. Lejerne skulle i fællesskab fastsætte regler 
for denne overskudsandels anvendelses- 
muligheder og regler for den kollektive 
dispositionsrets udøvelse. 

Boligudvalget afgav ikke betænkning over be- 
slutningsforslaget. 

B 146 
Forslag til folketingsbeslutning om ældre- 

boligbyggeri. 
Af Albrechtsen (VS), Elisabeth Bruun Ole- 

sen (VS) og Tinning (VS). 
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Ordførere: Torben Lund (S), Svend Åge 
Petersen (KF), Jens Peter Jensen (V), Ruth 
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(FP) og Albrechtsen (VS). 

Efter 1. behandling henvist til boligudval- 
get. 


